
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Центр образования № 1» г. Донской 

Приказ 

от «30» декабря 2022 года                                                                                 №99/2 
 

«Об утверждении графика оценочных процедур в МБОУ «ЦО № 1» на 2 полугодие 2022-

2023 учебного года»  

 

На основании рекомендаций системы общего образования по основным подходам к 

формированию графика проведения оценочных процедур в общеобразовательных 

учреждениях в 2022-2023 учебном году, утвержденные письмом Министерства 

просвещения РФ от 06.08.2021 № СК-228/03 и Федеральной службой по надзору в сфере 

образования и науки от 06.08.2021 № 01- 169/08-01, письма комитета по образованию 

администрации муниципального образования г. Донской 01.08.2022 № 18-29/1665, в целях 

получения объективной информации о результатах качества обучения  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить график проведения оценочных процедур всех уровней на 2 полугодие 2022-

2023 учебного года с учетом сроков проведения региональных диагностических работ 

(приложение 1). 

2. Телкову Д.А., учителю информатики, разместить график проведения оценочных 

процедур на сайте МБОУ «ЦО № 1» на главной странице подраздела «Документы» 

раздела «Сведения об образовательной организации» в виде электронного документа до 

11 января  2023 года. 

3. Учителям-предметникам руководствоваться графиком проведения оценочных процедур 

при планировании урочной деятельности. 

4. При планировании графика оценочных процедур учитывать следующие рекомендации: 

а) проводить оценочные процедуры по каждому учебному предмету в одной параллели 

классов не чаще 1 раза в 2,5 недели. При этом объем учебного времени, затрачиваемого на 

проведение оценочных процедур, не должен превышать 10% от всего объема учебного 

времени, отводимого на изучение данного учебного предмета в данной параллели в 

текущем учебном году; 

б) не проводить оценочные процедуры на первом и последнем уроках, за исключением 

учебных предметов, по которым проводится не более 1 урока в неделю, причем этот урок 

является первым или последним в расписании;  

в) не проводить для обучающихся одного класса более одной оценочной процедуры в 

день; 

г) при проведении оценочной процедуры учитывать необходимость реализации в рамках 

учебного процесса таких этапов, как проверка работ обучающихся, формирование массива 

результатов оценочной процедуры, анализ результатов учителем, разбор ошибок, 

допущенных обучающимися при выполнении работы, отработка выявленных проблем, 

при необходимости - повторение и закрепление материала. 

5. Войчишеной О.В., заместителю директора по УВР, своевременно вносить 

корректировку графика при наличии изменений учебного плана в течение учебного года. 

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.  

 

Директор                                      С.В. Лукьянова 

С приказом ознакомлены: _____________  

 

 



 

 

 

 

Приложение 

к приказу №99/1 от 30.12.2022г.  

 

График проведения оценочных процедур в 2022/2023 учебном году в МБОУ «ЦО № 1»  

(2 полугодие 2022-2023 учебного года) 
Сроки 

проведения 

Предмет  Класс  Контрольные мероприятия 

15 - 20 мая Комплексная работа 1 Внутришкольный мониторинг 

качества 

подготовки обучающихся 

 

Проверка техники чтения 1 

16 - 21 апреля Русский язык, математика, 

литературное чтение (проверка 

техники чтения) 

2-4 

16 - 21 апреля Русский язык, математика, 

литература (проверка техники 

чтения) 

5 

16 - 21 апреля Русский язык, математика, 

литература (техника чтения) 

6 

16 - 21 апреля Русский язык, математика 7 

16 -25 мая Русский язык, математика, 

литературное чтение (проверка 

техники чтения) 

2,3 

16- 21 апреля Русский язык, математика 8 

с 15 марта по 

20 мая 

Русский язык, математика, 

окружающий мир 

 

4 

ВПР в штатном режиме 

ВПР по конкретному предмету 

проводятся во всех классах (по 

программе предыдущего года      

обучения) данной параллели 

с 15 марта по 

20 мая 

Русский язык, математика, 

история, биология 

 

5 

с 15 марта по 

20 мая 

Русский язык, математика 6 

с 15 марта по 

20 мая 

Русский язык, математика, 

английский                                                           язык 

 

8 

с 15 марта по 

20 мая 

История, биология, география, 

обществознание 

 

6 

ВПР в штатном режиме ВПР в 

параллелях 6,7, 8 классов 

проводятся для каждого класса  

по двум предметам на основе 

случайного выбора. 

Информация о распределении 

предметов будет предоставлена 

через личный кабинет в 

Федеральной информационной 

системе оценки качества 

образования 

с 15 марта по 

20 мая 

История, биология, география, 

обществознание, физика 

 

7 

с 15 марта по 

20 мая 

История, биология, география, 

обществознание, физика, химия 

8 

с 15 марта по 

20 мая 

Тренировочные мероприятия по 

функциональной грамотности 

 

2-10 

Тренировочные мероприятия 

проводятся во всех классах 

одной параллели 

январь-май Математика, русский язык, 

предметы по выбору 

 

9,11 

Внутришкольный мониторинг 

качества подготовки 

обучающихся к ГИА 

8 февраля Русский язык 9 Итоговое собеседование 



 

Заместитель директора по УВР:                                         О.В. Войчишена 

 


		2023-02-08T14:44:21+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ № 1"




